

**26-IV-1945**  
**CZWARTEK, 15 CZERWCA 1972 ROKU**  
 WYD. AB

# Kurier Szczeciński

Nr 140 (8628) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

## Zakończenie afrykańskiego szczytu w Rabacie

# Jednomyślne poparcie dla Egiptu

## Potępienie państw zachodnich

**RABAT PAP.** W Rabacie zakończyła się w środę wieczorem IX konferencja na szczycie państw OJA. Na ostatnim posiedzeniu wybrano nowego sekretarza Organizacji Jedności Afrykańskiej. Został nim przedstawiciel Kamerunu Nzo Ekan Ngaki.

W ŚRODĘ przywódcy afrykańscy przyjęli kilka rezolucji politycznych, których projekty były opracowane wcześniej przez ministrów spraw zagranicznych.

Najważniejsze rezolucje dotyczą konfliktu na Bliskim Wschodzie, Rodezji, kolonii portugalskich w Afryce, Namibii, apartheidu, pomocy państwom zagrożonym agresją portugalską oraz problemowi uchodźców.

W czasie posiedzenia przy drzwiach zamkniętych uczestnicy konferencji jednomyślnie uchwaliли rezolucję w sprawie konfliktu bliskowschodniego. Rezolucja wzywa państwa afrykańskie do udzielenia „wszechstronnej pomocy” Egiptowi w jego walce przeciwko Izraelowi oraz do zwiększenia wysiłków na forum ONZ i innych organizacji międzynarodowych w celu doprowadzenia do natychmiastowego i bezwarunkowego wycofania wojsk izraelskich z terytoriów arabskich.

**JAK PODKREŚLA** korespondent PAP w Rabacie Tadeusz Jackowski, jednomyślnie uchwalenie rezolucji stanowi umocnienie stanowiska krajów afrykańskich wobec konfliktu arabsko-izraelskiego. Obserwatorzy stwierdzają, że jednomyślnie poglądom w tej sprawie będzie wpływać na stanowiska państw grupy afrykańskiej w ONZ przy podejmowaniu decyzji i uchwał podczas nadchodzącej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

## Szczecińscy filharmonicy wyjechali do Danii

**DZIS** wyjechała do Danii orkiestra Kameralna Państwowej Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza. Szczecińscy filharmonicy zaproszeni zostali do udziału w międzynarodowym festiwalu organowym. Festiwal ten, w którym uczestniczą najwybitniejsi przedstawiciele muzyki organowej i kameralnej, rozpoczyna się 19 bm. a zespół szczeciński wystąpi w koncercie inauguracyjnym. Wykona on Pasję według św. Jana — Bacha.

Jest to już drugi wyjazd szczecińskich filharmoników do Danii, a za poprzednio do udziału w festiwalu stanowi dowód uznania dla zespołu. (PAP)

**M. IN. REZOLUCJA W SPRAWIE RODEZJI** potępia W. Brytanię za to, że nie podjęła ona skutecznych kroków w celu położenia kresu nielegalnemu reżimowi w Rodezji. Rezolucja wzywa W. Brytanię do niezwłocznego zwołania konferencji konstytucyjnej z udziałem rzeczywistych przedstawicieli politycznych narodu rodezjskiego. Potępia ona Stany Zjednoczone za kupowanie chromu w Rodezji oraz wzywa rząd USA do przestrzegania sankcji ONZ wobec reżimu Smitha.

**REZOLUCJA W SPRAWIE KOLONII PORTUGALSKICH** potępia reżim lisboński za prowadzenie polityki kolonialnej w Afryce oraz wzywa wszystkie kraje członkowskie OJA do zerwania stosunków dyplomatycznych z Portugalią.

**REZOLUCJA W SPRAWIE NAMIBII** potępia wszystkie państwa, a zwłaszcza W. Brytanię, Stany Zjednoczone i Francję, które nadal udzielają pomocy militarnej rasiistowskim reżimom białej mniejszości w Republice Południowej Afryki.

**SLUB PO ESTOŃSKU.** Sulnie ślubne w stylu romantycznym, długie, zaprojektowane przez Dom Mody w Tallinnie. (CAF)



## Owocne i pożyteczne rozmowy

# MINISTER S. OLSZOWSKI kończy dziś wizytę w Austrii

**WIENIEN PAP.** Czwartek jest ostatnim dniem wizyty oficjalnej w Austrii ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego. W czasie swego pobytu w Wiedniu minister Olszowski przeprowadził rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Austrii Rudolfem Kirchschlagerem i przyjęty został przez prezydenta Austrii Franza Jonasa oraz kanclerza Bruno Kreisky'ego.

**MINISTROWIE** spraw zagranicznych obu krajów omówili szczegółowo kwestię stosunków polsko-austriackich oraz problemy międzynarodowe, a zwłaszcza europejskie. Jednym z głównych tematów było zwołanie konferencji bezpieczeństwa i współpracy w Europie.

Na dziś przewidziana jest konferencja prasowa z udziałem szefa dyplomacji polskiej. Wieczorem min. Olszowski wraca do Warszawy. Wizyta naszego ministra zarówno stroną polską jak i austriacką oceniana, jako bardzo owocną i pożyteczną.

**NA ZAKOŃCZENIE** wizyty opublikowano wspólny komunikat polsko-austriacki, w którym czytamy m. in., że obaj ministrowie podpisali umowę o współpracy kulturalnej i naukowej.

Ministrowie wypowiedzieli się za możliwie szybkim podjęciem wielostronnych rozmów w celu przygotowania europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy.

W imieniu prezesa Rady Ministrów PRL, Piotra Jaroszewicza minister Stefan Olszowski przekazał zaproszenie dla kanclerza Republiki Austrii dr. Bruno Kreisky'ego do złożenia oficjalnej wizyty w Polsce. Minister Stefan Olszowski zaproponował także federalnego ministra spraw zagranicznych dr. Rudolfa Kirchschlagera do złożenia oficjalnej wizyty w Polsce. Oba zaproszenia zostały przyjęte z zadowoleniem. Termin wizyty zostanie ustalony w drodze dyplomatycznej.

## Wicepremier Fr. Kaim w Stoczni im. A. Warskiego

**14 BM. PRZEBYWAŁ** w Szczecinie wicepremier Franciszek Kaim. Wicepremier odwiedził Stocznię Szczecińską im. A. Warskiego. Głównym przedmiotem jego zainteresowania były problemy produkcji, sprawy społeczne oraz realizacja programu inwestycji. Jak wynika z informacji naczelnego dyrektora Stoczni Leszka Bednarskiego, na inwestycje przeznaczona się tutaj 1200 mln zł.

Pełne wykorzystanie tych środków, jak stwierdził wicepremier w czasie spotkania z aktywnym gospodarzem społecznym Stoczni, jest podstawowym zadaniem całej załogi. Zrobiono już bardzo wiele, co widoczne jest szczególnie w zakresie wprowadzania do produkcji nowych technologii, np. automatyczne cięcie blach, nowa linia prefabrykacji mroczogłów oraz skracająca wydawniczy cykl budowy statków metoda blokowa. Wicepremier zwrócił uwagę na znaczne rezerwy produkcyjne, istniejące jeszcze w Stoczni im. A. Warskiego.

## Uchwała Rady Ministrów

# Zaostrzenie walki z alkoholizmem

**WARSAWA PAP.** Straty społeczne i zdrowotne spowodowane przez picie alkoholu są tak wielkie, że wymagają natychmiastowych, zdecydowanych poczynań. Mamy 1,5 mln nalogowców, którzy wypijają połowę alkoholu spożywanego w Polsce.

Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie zaostrzenia walki z pijanstwem i alkoholizmem, przynależną szereg konkretnych decyzji, głównie inwestycyjnych i finansowych.

W każdym województwie i mieście wydziałom na powstanie zakład lecznictwa odwykowego z uwzględnieniem rehabilitacji przez pracę.

Szeroką decyzję zmierzającą do stworzenia warunków sprzyjających ograniczeniu sprzedaży alkoholu. Na uwagę zasługuje zwłaszcza postanowienie opracowania w najbliższym czasie takich zasad wynagradzania personelu handlowego i gastro nomicznego, które by likwidowały materialne zainteresowanie tych pracowników wysokością obrotów napojami alkoholowymi.

**MINISTER** spraw wewnętrznych na wydatk wytyczne w sprawie przyspieszenia i zaostrzenia represji wobec osób, które w stanie nietrzeźwym zakłócają spokój i porządek, natomiast Sąd Najwyższy wyda wytyczne co do orzecznictwa w sprawach za przestępstwa związane z pijanstwem i alkoholizmem. Równocześnie uchwała zobowiązuje kierowników zakładów pracy do wyrażania ostrzeżeń konsekwencji w stosunku do osób nietrzeźwych w godzinach pracy.

Pełny tekst uchwały publikuje Monitor Polski nr 30.

## Z konferencji prasowej u rzecznika rządu

# USŁUGI — nie tylko na szyldach

**SPRÓBUJMY** przerobić niemodne ubranie albo naprawić jakiś sprzęt domowy. Okaże się, że — chociaż na każdej ulicy liczne szłyby zapowiadają usługi dla ludności — chętnych do podjęcia tych prac nie ma. Na wykonanie większości usług czeka się także zbyt długo, a ich jakość odbiega od naszych wymagań.

**CORAZ** bardziej ważny i pilny staje się więc problem rozwoju usług na miarę naszych potrzeb i możliwości. Tematowi temu poświęcona będzie 3 lipca krajowa narada gospodarza. Z założeniami 10-letniego pro-

gramu usługowego, który omówiony zostanie na naradzie, zapoznał dziennikarzy wicepremier Kazimierz Olszewski na wczorajszej konferencji prasowej u rzecznika rządu, wiceministra Włodzimierza Janurka.

Do roku 1975 program przewiduje rozwój usług dla indywidualnych klientów prawie o 68 proc. Oznacza to przyspieszenie ich wzrostu o 25 proc. w

(Dokończenie na str. 2)

## Nudzym nie jest przestępstwem

**NOWY JORK.** Kalifornijski Sąd Najwyższy uznał, iż opalanie się bez kostiumu kąpielowego nie jest przestępstwem, jeżeli nudysta (lub nudystka) znajduje się na odzłotowanej plaży. Orzeczenie to zapadło podczas procesu młodego mężczyzny, który nago opalając się na plaży koło San Francisco zasnął i nie wiedział, iż wiele osób spacerowało w tym rejonie.

## Bestseller dla czworonogich

**NA** AMERYKAŃSKIM rynku wydawniczym furorę zrobiła książka pani Liz Tresilian pt. „Horoskopy dla psów”. Pierwsze wydanie dzieła zostało rozsprzedane... nie przez psy, lecz — oczywiście — przez ich panie i panów.



# Czy kupimy duńskie fabryki domków jednorodzinnych?

## Duńczycy chcą z nami handlować

ZGODNIE z intencjami obydwóch stron, polsko-duńska współpraca gospodarcza zaczyna coraz częściej przybierać formy kooperacji przemysłowej. Ten typ kontaktów wymaga od partnerów maksymalnego zgrania, gwarantując w zamian lepsze efekty techniczne i ekonomiczne, specjalizację, wykorzystanie lokalnych rezerw, szersze rynki zbytu.

### Katastrofalne skutki trzęsienia ziemi w Anconie

RZYM PAP. Włoski port Ancona nad Adriatykiem nawiedzony został przez trzęsienie ziemi. Zanotowano dwa wstrząsy których siła osiągnęła 9 stopni w 12-stopniowej skali Mercalliego. Większość budynków w mieście została poważnie uszkodzona. Ludność w panice zaczęła opuszczać miasto. Na szosach wylotowych powstały zatory, tym większe, że część waduktów została uszkodzona przez wstrząsy, które pozabawiły także miasto elektryczności.

Liczba rannych nie jest jeszcze dokładnie znana, jak się wydaje, jest ona dość znaczna. Ofiar śmiertelnych nie było.

### Tylko 8 osób przeżyło katastrofę samolotu japońskiego

DELHI PAP. Jedynie 8 osób przeżyło katastrofę samolotu pasażerskiego „DC-8” należącego do „Japan Airlines”, który rozbił się w śródo 39 km na południe od Delhi. Z planowych sześćdziesięciu pasażerów wydobyto dwoje dzieci, które były jedynie ciężko ranne. Z wraku samolotu ekipy ratownicze wydobły także 11 osób w ciężkim stanie. W drodze do szpitala 5 spośród nich zmarło, pozostałe walczą ze śmiercią. W momencie katastrofy na pokładzie samolotu znajdowało się 89 osób.

W związku z katastrofą wszczęto zostało w Japonii energiczne śledztwo w celu wykrycia, czy nie był to akt sabotażu ze strony organizacji terrorystycznych. Prezes „Japan Airlines” oświadczył jednak, iż od czasu tragicznych wydarzeń na lotnisku Lod w Izraelu na lotniskach japońskich wprowadzono nadzwyczajne środki ostrożności i kontroli, tak że sabotaż należy wykluczyć.

### POŁAWIACZE monet

SETKI, a nawet tysiące drobnych monet wrzucanych przez turystów do rzymskiej Fontanny di Trevi po to, by zgodnie z przesądem „wrócić tu jeszcze raz”, trafia do kieszeni chłopców, którzy wylatują je nocą. Ostatnio jednak, w biały dzień, pojawili się przy fontannie doradcy już młodzieńcy i zaczęli wylatywać monety przy pomocy zawieszonych na wędkach silnych magnesów. Kiedy wnieśli się w to policjanci, dąszo do rękoczynów i obrażeń cielsnych jednego z przedstawicieli władzy. W rezultacie poławiacze monet stanęli przed sądem oskarżeni o kradzież, stosowanie przemocy i stawianie oporu władzy.

ZDANIEM polskiego radcy handlowego w Kopenhadze, przemysł duński może zaferować Polsce dostawę kompletnych obiektów, zwłaszcza dla przemysłu spożywczego, na warunkach konkurencyjnych w stosunku do innych krajów kapitalistycznych. O dużym zainteresowaniu strony duńskiej polskim rynkiem zbytu świadczy kilka poważnych ofert, złożonych w końcu 1971 r. i w początkach bieżącego roku, m. in. na budowę reżeni, wytwórni pasz, oraz fabryk domów jednorodzinnych.

BOGDAN KOŁODZIEJSKI (Interpres)

## Hymn Jugostawii a Mazurek Dąbrowskiego

KIEDY za kilka dni prezydent Jugostawii Josip Broz Tito przybędzie z oficjalną wizytą do Polski i na warszawskim lotnisku odebrana zostanie hymny Polski i Jugostawii, wielu osób na pewno zwróci uwagę na wielkie podobieństwo ich melodii. SKŁAD ta zbliżoność w latach powojennej, socjalistycznej Jugostawii jako hymn przyjęły został utwor „Hej, Stowianie”, którego historia sięga pierwszej połowy XIX wieku. W roku 1834 słowacki poeta Samo Tomaszak podczas pobytu w Pradze, znajdując się w gronie młodzieńców czeskich i słowackich, napisał w jednej z twórczych „Hej, Stowianie”, który odśpiewał w rytmie melodii naszego Mazurka Dąbrowskiego. Utwór ten stał się niedługo swego rodzaju hymnem ogólnostawiańskim. W ub. stuleciu popularny był w Serbii,

Chorwacji i Słowenii. W latach międzywojennych kręciło się pogłoski, że wiatki miały własny hymn. Nie został on jednak przyjęty przez przywódców walki narodowo-wyzwoleńczej podczas drugiej wojny światowej i podczas pierwszego posiedzenia Antyfaszystowskiej Rady Wyzwolenia Narodowego Jugostawii w listopadzie 1942 r. odśpiewano utwor „Hej, Stowianie” jako hymn nowej Jugostawii. Również po zwyciężeniu Zgromadzenie Ustawodawcze na pierwszym posiedzeniu 29 listopada 1945 r. śpiewało melodię „Hej, Stowianie”, która do chwili obecnej spełnia rolę hymnu jugostawiańskiego.

Od wielu już lat w Jugostawii rozważana jest sprawa skomponowania nowego hymnu narodziłego Jugostawia należą do nielicznych krajów, które nie mają oryginalnego, własnego hymnu. Warto dodać, że w tym celu Jugostawia zawiązała postanowienia o standardzie i godle państwowym, natomiast nie mażymy nic o hymnie.

W 1968 r. Związek Kompozytorów Jugostawii rozpisal konkurs na skomponowanie hymnu, w którym na 24 prace za najlepszy uznano utwor Prof. Taki Hrisika. Jakkolwiek melodia zdobyła sobie powszechne uznanie i była wykonywana na posiedzeniach organów wykonawczych oraz w radiu i telewizji, jak do tej pory nie zapadła jeszcze ostateczna decyzja o nadaniu jej rangi hymnu państwowego. Tak więc na oficjalnych uroczystościach w Jugostawii nadal wykonuje się melodię, która niewiele odbiega od swego oryginału — Mazurka Dąbrowskiego. (PAP)

### Zwycięstwo brytyjskich kolejarzy

LONDYN PAP. Wytrwała walka kolejarzy brytyjskich o poprawę warunków bytowych zakończyła się całkowitym ich zwycięstwem. Podczas rozmów z przedstawicielami związków zawodowych kolejarzy rząd skapitulował i oświadczył, że jest gotów spełnić wszystkie podstawowe żądania kolejarzy. W śródo ponad 200 tys. pracowników kolei brytyjskich opowiedziało się w głosowaniu za przyjęciem wszystkich warunków porozumienia. Wynik głosowania oznacza oficjalne zakończenie konfliktu, który trwał przeszło 2 miesiące. Zmuszając rząd do ustępstw, kolejarze brytyjscy zadali cios antyrobotniczej ustawie o stosunkach w przemyśle, która weszła w życie z początkiem bież. roku.

### Zakaz stosowania DDT w rolnictwie USA

WASZYNGTON PAP. Amerykańska Agencja Ochrony Środowiska Naturalnego ogłosiła w śródo, że od 31 grudnia br. w Stanach Zjednoczonych obowiązywać będzie nie ma całkowity zakaz stosowania DDT w rolnictwie, tylko ostateczna owa dobowego. Użycie DDT dopuszczalne będzie tylko w przypadku nielicznych upraw. Decyzję tę podjęto po zakończeniu 11-miesięcznych badań nad skutkami stosowania tego środka.

### Złoty łańcuch — przyczyna śmierci od pioruna

BELGRAD. Podczas meczu piłkarskiego w pobliżu jugosłowiańskiej miejscowości Nova Cradiska, zginął od uderzenia pioruna 13-letni piłkarz. Okazało się, iż piorun trafił w złoty łańcuch, który chłopiec miał na szyi.

### W zwierciadle wydarzeń

## Austriacki model współpracy z ZSRR

CHARAKTERYSTYCZNE położenie geograficzne Austrii, kraju leżącego na pograniczu dwu systemów polityczno-społecznych, predestynuje ją niejako do roli pokojowego pomostu europejskiej koegzystencji i współpracy. Jednak aktywny neutralizm jest dla Austrii nie tylko zrzadzeniem losu, co świadomie wybrany i konsekwentnie realizowany kurs polityczny.

Konstytucyjnie uniekonfederowana „wyczysta neutralność” austriacka nie oznacza, jak to ma miejsce np. w przypadku również neutralnej Szwajcarii, biernego przypatrywania się wydarzeniom europejskiej sceny politycznej. Rząd kancelarza Bruno Kreisky'ego angażuje się w najbardziej żywe sprawy naszego kontynentu, a Wiedeń coraz częściej staje się ośrodkiem życia międzynarodowego. Najbardziej słysza jest — siedziba wielu światowych instytucji i organizacji, gości uczestników licznych konferencji. Szczególnie rangę Wiedniowi, jako miejscu spotkań międzynarodowych, nadały prowadzone tutaj na przełomie z Holakami rokowania SALT w sprawie ograniczenia zbro-

zeń strategicznych pomiędzy USA i ZSRR. Przypomnijmy, że właśnie w Wiedniu odbyło się też w 1962 r. radziecko-amerykańskie spotkanie na najwyższym szczeblu. Znaczenie Austrii, zarówno w Europie jak i na forum ogólnoswiatowym podnosiło wybranie Austriackim Kancelarzem Waldemira, sekretarzem generalnym ONZ.

AUSTRIA, jak to wielokrotnie podkreślał kancelar Kreisky, nie może i nie chce stać z boku, szczególnie od czasu rozpoczęcia się na szeroką skalę proces odprężenia w stosunkach Wschód — Zachód. Stąd między innymi aktywna współpraca gospodarcza i polityczna z krajami socjalistycznymi, stąd głębokie zrozumienie i poparcie rządu neutralnej Austrii dla idei ogólnoeuropejskiej konferencji w sprawie bezpieczeństwa i współpracy. Rząd Kreisky'ego stał się aktywnym uczestnikiem tej konferencji i wnosi do przygotowań do niej swoje aktywne wkład. Nie też dążył, że Austriackie czynniki wzięłyby udział w sekretariacie tej konferencji. „Jesteśmy do tego przygotowanymi — podkreślał minister spraw zagranicznych Austrii, Kirchschlager, w niedawno udzielonym wywiadzie dla prasy polskiej — zarówno pod względem technicznym, jak i pod względem ogólnej atmosfery politycznej”.

PO 20 LATACH sprawowania władzy w naddunajskiej stolicy przez chadeckich kancelarzy ostatnio, tj. od czasu objęcia rządów przez socjalistyczną ekipę, coraz częściej powiew nowej polityki, polityki popieranej przez zdecydowaną większość austriackiej opinii publicznej. Rozrywana, połowia polityka socjaldemokratów wiedeńskich stwarza poważne perspektywy nie tylko dla własnego społeczeństwa, ale także dla Republiki Austriackiej służącej również Europie niwelując zarzewia napięć, powstających na styku dwu systemów.

Warto o tym pamiętać w dniach wizyty ministra spraw zagranicznych PRL, Stefana Olszowskiego w Austrii. Wizyta, która ma być potwierdzeniem tradycyjnych, rozpoczętych już po zakończeniu drugiej wojny światowej, stosunków między dwoma państwami. Właśnie sąsiadstwo, bowiem mimo iż kraj nasz nie ma z Austrią wspólnej granicy, oba narody — polski i austriacki — mają wiele w dziedzinie historii, tradycji i kultury. Zarówno Polska, jak i Austria uważają obustronnie, współpracę za ważny element ogólnoeuropejskiego procesu odprężenia i takim celem służą wizyta ministra Olszowskiego. (AP)

ZAKOŃCZENIE ROZMÓW GROMYKO-SCHUMANN W PARYŻU

W śródo zostały zakończone rozmowy ministra spraw zagranicznych ZSRR i ministra Gromyki z francuskim ministrem spraw zagranicznych Maurice'em Schumannem. Ministerowie omawiali wiele problemów międzynarodowych, w tym zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa europejskiego i stwierdzili daleko idącą zbliżoność stanowisk ZSRR i Francji. Podkreślili także obustronne dążenie do skutecznego pozostawienia sposobów likwidacji konfliktów zbrojnych i usuwania ognisk napięcia.

Minister A. Gromyko zaprosił ministra M. Schumanna do złożenia wizyty w ZSRR.

HENRY KISSINGER JEDZIE DO PEKINU

Dr Henry Kissinger, doradca prezydenta Niksona do spraw bezpieczeństwa, udaje się w nową podróż do Chin — omówi tam sekretarz prasowy Białego Domu Ronald Ziegler. Celem podróży są konkretne konsultacje, zmierzające do dalszej normalizacji stosunków między obu krajami oraz dalsza wymiana poglądów. Kissingerowi, który przybędzie do Pekinu w poniedziałek 10 bm, wyczeroni czasu lokalnego i pozostanie w Pekinie do piątku 23 bm, towarzyszyć będzie grupa ekspertów Białego Domu i Departamentu Stanu.

ANGELA DAVIS ODWIEDZI NRD

Ministrycja o prawa ludności niemieckiej w USA, Angela Davis, w wywiadzie transmitowanym w śródo przez radio i telewizję NRD stwierdziła, że w przyszłym roku z okazji 10 Światowego Festiwalu Młodzieży zamierza odwiedzić NRD.



Od Nagrody Gryfa do mistrzostwa Europy

K. PIERWIENIECKI
równieżnikiem SSR

SZCZECINIANIE z uwagą śledzili przebieg młodzieżowych mistrzostw Europy w boksie. Największe chyba zainteresowanie bukowskiemi turniej wywołał w Szczecińskiej Słocznicy Remontowej „Gryfia”.

PRZED wyjazdem do Bukaresztu — powiedział na spotkaniu w WKKFIF dyrektor naczelny SSR Stanisław Ozimek — życzyliśmy zdobycia złotego medalu. Wszyscy stocznicy wierzyli, że K. Pierwieniecki medal ten przyniesie.

Mistrzostwa okręgu z udziałem pływaków z Rostocku

W NAJBLIŻSZY piątek, na pływalni Pogoni rozpoczyna się mistrzostwa okręgu szczecińskiego. W imprezie wezmą udział także pływaczk i pływacy z Rostocku, zaliczającego do silniejszych okręgów w NRD.

Województwo szczecińskie reprezentować będą zawodnicy dwóch klubów: Neptuna Starogard i Arkonii Szczecin. Trzeci klub — Stal Stocznia, który rozpoczął prace od podstaw, zajmuje się szkoleniem dzieci.

Pływacy Stali-Stocznia gonią czołówkę okręgu

DUZYM przeżyciem dla młodzieży pływackiej przesyłał w Stali-Stocznia były zawodnik klasyfikacyjny tego klubu. Na słupkach startowych stanęło 124 zawodników i zawodniczek, którzy jeszcze rok temu uczyli się pływać. Trudno od tak młodej sekcji wymagać rewelacyjnych wyników.

Warto dodać, że pomimo blisko 50 dziewcząt i chłopców pod okiem instruktora sławia pierwsze kroki w tej dyscyplinie ucząc się pływać. Natomiast młodzież najdłuższą uczestniczyć będzie w obóz szkoleniowo-kondycyjnym, który zorganizowany zostanie w dniach 27 czerwca — 2 lipca. (d)

Kto jeszcze nie ma karty pływackiej?

ZARZĄD MIEJSKI TKKF umożliwia zdobywanie kart pływackich. Wszyscy, którzy chcą zdobyć dokument potwierdzający ich umiejętności pływackie mogą zgłaszać się na basenie przy ul. Orła Białego w poniedziałki w godz. 13.30 — 15.30 oraz środy i piątki w godz. 17.30 — 19.30.

Uwaga hokejski

SZKOŁKA hokejowa Ogniska TKKF „Gimnastyka” organizuje obowiązkowe zajęcia dla młodych adeptów tej dyscypliny. Odbywać się one będą w sali Szkoły Podstawowej przy al. Wolności Polskiego w poniedziałki o godz. 19.00, środy o 19.30 i soboty o godz. 15.00.

dwudziolatka. Bawim nowo kreowany mistrz liczy sobie 20 lat. Pracuje w „Gryfiu” jako tokarz. Uczesza również do Technikum Budowy Okrętów. Sytuacja jednak trening, w mistrzostwach Polski, które odbyły się w Nowej Hucie, zaprezentował już wysołą formę — zdobył pierwsze miejsce.

Trener J. Piński jest dumny i zadowolony ze swego wychowanki. K. Pierwieniecki nawiązał przecież do najlepszych tradycji szczecińskiego pięściarstwa. Był zawodnikiem, który w pierwszym ćwierćwieczu boksu na Pomorzu Zachodnim zdobył dla naszego województwa 7 tytułów mistrza Polski.

NA SPOTKANIU, które wczoraj odbyło się w WKKFIF młodemu szczecińskiemu pięściarzowi życzących dalszych sukcesów. K. Pierwieniecki wiedział, że oznacza to również wiele tygodni bardzo intensywnej pracy, zdyscyplinowania, wyrzeczeń. Droga do sukcesów w sporcie wiedzcie bowiem poprzez ciężki, bardzo ciężki trening. K. Pierwieniecki rozpoczął obecnie okres intensywnych przygotowań olimpijskich, wystąpił w wielka wola współpracy z trenerem, który w tym celu wyjechał do Monachium.

W ERWANIE rozegrany został międzynarodowy mecz piłkarski w kategorii olimpijskiej. Wczoraj Węgier pokonał niemiecką drużynę Avavat 5:4 (4:2).

W ROZEGRANYM w Oslo towarzyskim meczu piłkarskim Norwegowie przegrali z Urugwajem 0:1.

WYLOSOWALIŚMY SILNĄ GRUPĘ — TWIERDZI TRENER PIŁKARZY NRD G. BUSCHNER. TRENER piłkarskiej, olimpijskiej reprezentacji NRD Buschner nie jest zbyt zadowolony z wyników loterii turniejowej w Monachium.

TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich stwierdzono: 5 rowz, z 12 trafieniami — wygrane po 0 577 zł, 102 rowz, z 11 trafieniami — wygrane po 3 439 zł, 815 rowz, z 10 trafieniami — wygrane po 432 zł.

Z pokładu „Daru Szczecina” (4) Nie dać się zepchnąć w zatokę

13. V. 1972 R. NADZIEJE były przedwczesne. Około połnocy jest już 9°. Przez całą noc do rana z anemometru nie schodzi 40-45 węzłów.

Po 2 godzinach fok gotów. Od rana idzie w górę. Po śniadaniu sztorm słabnie do 7 i przechodzi na Nord. Wspaniale. Znika groźba zepchnięcia w zatokę. Klądziny nie schodzi na właściwy kurs 210°, gnani wiatrem z rufy. Klüber II w górę. Jacht kiwa się dostojnie na wielkiej jak domy falach. Nareszcie byłoby można spojrzeć w górę i zobaczyć się rozgwieżdżone niebo.

15. V. 72 R. DO LAS PALMAS jeszcze 150 mil. Dzień pierwszy dzień prawdziwego południowego ciepła. Przy łagodnym wietrze z rufy pracujemy na pełną żagiel w kapełkowcach. Słońce przyświeca mocno. Spokojny i przyjemny równoległo do nas statki. To widomy znak, że jesteśmy na właściwej „Ruście”. Od 3 dni nie widzimy lądu i mamy pozycję tylko ze słonecznika i gwiazd. Wczoraj pokazały się del finy. Przyszły w nocy, baraszkowały wokół i tyko światłociemne strzały obforyzującej wody znaczący ślad na i sztywnym jak blacha płótnem.

Krzysztof Pierwieniecki zwyciężył II etap Wyścigu Przyjaźni

W CZORAJ rozegrany został drugi etap XIV Wyścigu Przyjaźni Polski i CSRS prowadzący dokola Trzyczka długości 117 km. Wygrał go Krzysztof Pierwieniecki w drużynie niemieckiej.

Z boisk piłkarskich

PIŁKARZE ZSR i NRF w FINALE MISTRZOSTW EUROPY. PIŁKARZE Związku Radzieckiego i NRF zapewnił sobie awans do finału mistrzostw Europy.

W ERWANIE rozegrany został międzynarodowy mecz piłkarski w kategorii olimpijskiej. Wczoraj Węgier pokonał niemiecką drużynę Avavat 5:4 (4:2).

W ROZEGRANYM w Oslo towarzyskim meczu piłkarskim Norwegowie przegrali z Urugwajem 0:1.

WYLOSOWALIŚMY SILNĄ GRUPĘ — TWIERDZI TRENER PIŁKARZY NRD G. BUSCHNER.

TRENER piłkarskiej, olimpijskiej reprezentacji NRD Buschner nie jest zbyt zadowolony z wyników loterii turniejowej w Monachium.

TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich stwierdzono: 5 rowz, z 12 trafieniami — wygrane po 0 577 zł, 102 rowz, z 11 trafieniami — wygrane po 3 439 zł, 815 rowz, z 10 trafieniami — wygrane po 432 zł.

Tu TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich stwierdzono: 5 rowz, z 12 trafieniami — wygrane po 0 577 zł, 102 rowz, z 11 trafieniami — wygrane po 3 439 zł, 815 rowz, z 10 trafieniami — wygrane po 432 zł.

W pierwszej części etapu była bardzo trudna, gdyż kolarze jechali w strugach ulewnej deszczu. Wiele było defektów. Wygrali przez Czechosłowację, Konecny i Mronka. Ci kolarze rozegrali końcowy finisz, w którym najlepszym okazał się Krzysztof Pierwieniecki.

WYNIKI INDYWIDUALNE PO DWÓCH ETAPACH: 1. Szurkowiec (Polska) — 2:46,07, 2. Krzeszowiec (Polska) — 59 sek. straty do lidera, 3. Hubschmidt (Szwajcaria) — 1:35 min., 5. Mueller (NRD) — 2:00 min., 6. Hybar (CSRS) — 2:06 min., 7. Prusek (CSRS) — 2:08 min., 8. Polewicz (Polska) — 2:12 min.

WYNIKI DRUŻYNOWE PO DWÓCH ETAPACH: 1. Polska — 8:37,02, 2. CSRS — 2:48 min. straty do lidera, 3. Szwajcaria — 4:06 min.

WYLOSOWALIŚMY SILNĄ GRUPĘ — TWIERDZI TRENER PIŁKARZY NRD G. BUSCHNER.

TRENER piłkarskiej, olimpijskiej reprezentacji NRD Buschner nie jest zbyt zadowolony z wyników loterii turniejowej w Monachium.

TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich stwierdzono: 5 rowz, z 12 trafieniami — wygrane po 0 577 zł, 102 rowz, z 11 trafieniami — wygrane po 3 439 zł, 815 rowz, z 10 trafieniami — wygrane po 432 zł.

Tu TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich stwierdzono: 5 rowz, z 12 trafieniami — wygrane po 0 577 zł, 102 rowz, z 11 trafieniami — wygrane po 3 439 zł, 815 rowz, z 10 trafieniami — wygrane po 432 zł.

W pierwszej części etapu była bardzo trudna, gdyż kolarze jechali w strugach ulewnej deszczu. Wiele było defektów. Wygrali przez Czechosłowację, Konecny i Mronka. Ci kolarze rozegrali końcowy finisz, w którym najlepszym okazał się Krzysztof Pierwieniecki.

WYNIKI INDYWIDUALNE PO DWÓCH ETAPACH: 1. Szurkowiec (Polska) — 2:46,07, 2. Krzeszowiec (Polska) — 59 sek. straty do lidera, 3. Hubschmidt (Szwajcaria) — 1:35 min., 5. Mueller (NRD) — 2:00 min., 6. Hybar (CSRS) — 2:06 min., 7. Prusek (CSRS) — 2:08 min., 8. Polewicz (Polska) — 2:12 min.

WYNIKI DRUŻYNOWE PO DWÓCH ETAPACH: 1. Polska — 8:37,02, 2. CSRS — 2:48 min. straty do lidera, 3. Szwajcaria — 4:06 min.

WYLOSOWALIŚMY SILNĄ GRUPĘ — TWIERDZI TRENER PIŁKARZY NRD G. BUSCHNER.

TRENER piłkarskiej, olimpijskiej reprezentacji NRD Buschner nie jest zbyt zadowolony z wyników loterii turniejowej w Monachium.

TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich stwierdzono: 5 rowz, z 12 trafieniami — wygrane po 0 577 zł, 102 rowz, z 11 trafieniami — wygrane po 3 439 zł, 815 rowz, z 10 trafieniami — wygrane po 432 zł.

Tenisisci zapraszają na korty

Z UWAGI na wyjazd czołwők szczecińskich tenisistów na towarzyskie spotkanie z reprezentacją Rygi, planowany na 24-28 bm. turniej z udziałem 16 zawodników, w tym 10 mężczyzn i 6 kobiet, zostanie wczesniej, niż dzieć od godz. 17 na kortach przy al. Wolności. W imprezie udział wezmą także zawodnicy w wszystkich kategoriach wiekowych, od młodzików do starszych kilkadziesiąt lat. Tak wiec turniej tenisowy zorganizuje szczeciński obchody „Dni Morza”. (d)

Spartakiada

sporów obronnych

Udany start junaków 51 OHP

W SZCZECINIE odbyła się Spartakiada Sportów Obronnych, w której brała udział młodzież z Ochotniczych Rezerw Pracy. Program zawodów obejmował bieg terenowy, rzut granatem, strzelanie oraz sprawnościowe w dziedzinie zapadnię politycznej. W klasyfikacji drużynowej zwyciężył zespół 51 OHP z Krakowa, przygotowany do imprezy przez mjr. Józefa Gałęckiego. Junacy z 51 OHP zdobyli 98 pkt. Drugie miejsce wywalczyła drużyna 52 OHP z Dąbia — 813 pkt., przodk 51 OHP z Pruska 751 pkt. i 57 OHP ze Stoczni Szczecińskiej im. Waskiego — 602 pkt. W klasyfikacji indywidualnej triumfował Andrzej Lipowicz z 51 OHP — 91 pkt., przed Marianem Kozarą (51 OHP) i Bogdanem Turczanikiem (57 OHP) — obaj po 89 pkt. Junacy z 51 OHP, którzy po raz pierwszy wygrali spartakiadę wojewódzką, będąc do barw Szczecina na zawodach centralnych OHP w Kłodzku. (Jagr)

Zmotoryzowani na start

W SOBOTE w Mysliborzu nastąpił start do V Eliminacji Samochodowych Turystycznych Mistrzostw Polski. Swoje udział w imprezie zapewniła też reprezentacja: Łódź, Poznań, Bydgoszcz, Katowice, Koszalin i Zielonej Góry. Trasa zawodów prowadzić będzie z Mysliborza przez Godzów, Sulanki, Cedynię. Meta obwodowa została w Moryniu. Uczestnicy rajdu będą musieli poddać się próbom jazdy sprawności na nymtym. Zgłoszenia do udziału w imprezie przysyłać Biuro Turystyki PZMot.



